GAB. PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 343/2022
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o constante na PCD 2483/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 2.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 22 a 24/03/2022, ao Exmo. Desembargador GERALDO RODRIGUES
DO NASCIMENTO, Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Brasília-DF.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Participar da 2ª Reunião do Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho
(COLEPRECOR) que será realizada nos dias 23 e 24 de março, no auditório localizado no 1º Andar do Bloco B do Edifício-sede do TST..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 344/2022
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o constante na PCD 2452/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 2.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 22 a 24/03/2022, ao servidor ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE,
DIRETOR-GERAL no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Brasília-DF.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Participar da reunião Ordinária da Coordenação dos Diretores-Gerais da Justiça do Trabalho, a realizar-se nos
dias 23 e 24/03/2022, em Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 345/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3430/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 11 de Março de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179529

vista o que consta do Processo Administrativo nº 1213/2022,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à aquisição de solução que auxilie na prevenção e limitação da extensão de
ataques cibernéticos, através do gerenciamento de vulnerabilidade, baseada em risco, dos ativos de Tecnologia da Informação, com análise
contínua e adaptável de riscos de confiança, a fim de manter a confiabilidade, a disponibilidade e a integridade das informações, composta pelos
seguintes membros:
I - Integrante Demandante: Leandro Cândido Oliveira (titular) e Maria Célia de Sene Bavaresco (suplente);
II - Integrante Técnico: Edvaldo Ferreira Chaves (titular) e Saulo Mendonça de Souza (suplente);
III - Integrante Administrativo: Paulo Adriano Silva dos Santos (titular) e Marcelo José de Oliveira Silva (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 340/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 2454/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 1 diária de viagem, referente ao período de 14 a 15/03/2022, ao servidor SÉRGIO DIAS MARQUES, ASSISTENTE, à
disposição deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO à Anápolis-GO.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o servidor Ronaldo Barbosa da Silva, da Secretaria de Tecnologia da informação
e Comunicação, conforme P.A nº 2440/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 341/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 2448/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 15/03/2022, ao servidor ARMANDO RASSI FILHO, CHEFE DE SETOR no
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Mineiros-GO.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Vistoria para verificação das causas e possíveis soluções para os vazamentos no telhado na Vara do
Trabalho de Mineiros, conforme relatado  no PA 2405/2022 e autorizado no PA 247/2022..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 342/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 2485/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 2.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 22 a 24/03/2022, ao servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA,
ASSISTENTE DE SERVIÇO, à disposição deste Tribunal, no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento às
cidades de Goiânia-GO à Brasília-DF.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir  veículo oficial para o deslocamento do Excelentíssimo Desembargador-Corregedor, Geraldo
Rodrigues do Nascimento, que participará da 2ª Reunião do COLEPRECOR 2022, naquela localidade.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

3430/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Março de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179529

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2510/2022 – SISDOC
Interessado(a): DENISE GARÇÃO DE OLIVEIRA MARQUES GUIMARÃES
Assunto: Ausência para fins de doação de sangue
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 351/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 1930/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora Luciana da Cunha Morales Alvares (s010431), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, lotada na 4ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de
02/03/2022 a 01/03/2024, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pesso
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 346/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 1920/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor Antônio Gomes Júnior (s100752), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotado na
Vara do Trabalho de Ceres/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 01/03/2022 a 01/03/2026, em
conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 347/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 1932/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora Jaqueline Palasios Mello (s203461), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada na
Vara do Trabalho de Ceres/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 01/03/2022 a 01/03/2026, em
conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

3430/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Março de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179529

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 348/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 1934/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora Aline Patrícia Dias e Silva (s202842), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada na
Vara do Trabalho de Ceres/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 01/03/2022 a 01/03/2026, em
conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 349/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 1996/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora Eveline Maria Camargo Barbosa (s202888), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária,
lotada na 13ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 02/03/2022 a
01/03/2024, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃOSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 350/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 11054/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora Maria de Lourdes da Cunha Souza (s008097), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, lotada no Gabinete da Presidência, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 01/03/2022 a
01/12/2023, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 352/2022
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 6030/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora Mariana Barbosa Silva Gratão (s203281), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
lotada na 18ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 18/02/2022 a
18/02/2025, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 11 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

3430/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Março de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179529

GAB. PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

ÍNDICE

3430/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Março de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179529

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	GAB. PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2022-03-11T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148